[image: Описание: герб]
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от
	25.10.2023

	 №
	[bookmark: _GoBack]97

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа                    от 09.03.2016 № 17 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы
в Невьянском городском округе»

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2023 № 1010 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести изменение в решение Думы Невьянского городского округа    от 09.03.2016 № 17 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Невьянском городском округе» дополнив пункт 20 абзацем следующего содержания:
          «Конкурсная комиссия осуществляет сравнение профессиональных уровней кандидатов, сопоставление их уровней профессионального образования, стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, а также их специальностей, направлений подготовки (укрупненных групп специальностей и направлений подготовки), квалификаций, полученных по результатам освоения дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки (в случае если квалификационными требованиями для замещения вакантной должности муниципальной службы предусмотрены такие требования).».
           2. Опубликовать настоящее решение Думы в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

	Председатель Думы
Невьянского городского округа

	_______________ А.А. Берчук

	____________ Л.Я. Замятина

image1.wmf